Cm op ДОГОВОР № А ^ / ^ З
«риаи-'й юй работы. j ^

г. Самара

Филиал ФГП сС' ждт РФ к а Куйбышевской ж.д.
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО «31» декабря 2015 г.

200 г.

Федеральное государственное предприятие «Ведомственная охрана железнодорожного
транспорта Российской Федерации» (далее - ФГП ВО ЖДТ России), именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора филиала ФГП ВО ЖДТ России на Куйбышевской ж.д. Красавина
Евгения Викторовича, действующего на основании доверенности от 19.06.2015г. № 1-161, с одной
стороны, и ООО «ДИСС-ОФИС», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора
Павловой Оксаны Борисовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, каждый в
отдельности или вместе могут именоваться в дальнейшем, соответственно, «Сторона» или
«Стороны», в соответствии с Федеральным законом РФ от 18 июля 2011 года № 223-ФЭ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и на основании Протокола
№ 184 от «23» декабря 2015 г. заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке канцелярских принадлежностей
(далее - Товар) для нужд филиала ФГП ВО ЖДТ России на Куйбышевской ж.д. в количестве и
ассортименте, указанных в Приложениях № 1, № 2 к договору, а Заказчик обязуется принять и
оплатить поставленный Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Доставка Товара осуществляется в здание управления филиала ФГП ВО ЖДТ России на
Куйбышевской ж.д., расположенное по адресу: 443041, г. Самара ул. Арцыбушевская, 5А.
1.3. Поставка Товара осуществляется партиями по заявкам Заказчика с «01» января 2016 года до
«31» декабря 2016 года включительно.
1.4. Количество поставляемого Товара и ассортимент определяется в соответствии с общим
количеством Товара, указанным во всех заявках, а также накладных.

2. ЦЕНА ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Наименование, качество, количество и цена Товара определены в Приложениях №1, № 2
являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора.

В Цену Товара по настоящему Договору включены: стоимость Товара, расходы по доставке
Товара, все налоги, пошлины и другие обязательные платежи, а также иные расходы Поставщика,
необходимые для исполнения договора.
2.2. Общая стоимость по Договору не должна превышать 269 040 (двести шестьдесят девять
тысяч сорок) руб. 00 коп., в том числе НДС 18% - 41 040 (сорок одна тысяча сорок) руб. 00

2.3. Цена Товара является фиксированной и не подлежит изменению в ходе исполнения Договора.
2.4. Оплата производится Заказчиком ежемесячно путем безналичного перечисления денежных
средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) банковских дней после
предоставления документов (счета) на оплату партии Товара, выставленного в соответствии
заявкой Заказчика.
2.5. На каждую партию поставляемого Товара, указанной в заявке, оформляется приемо-
сдаточный акт, товарно-транспортная накладная, счет-фактура, в котором указывается полное
наименование товара, количество, единица измерения, цена за единицу, общая сумма поставки.

Предоставление Поставщиком необходимых документов, указанных в настоящем пункте
для приемки и оплаты Товара является условием оплаты счета на каждую партию товара. При
этом не предоставление Поставщиком какого-либо из документов (одного или нескольких) или
предоставление их с нарушением формы, либо с несогласованными исправлениями, является для
Покупателя основанием для задержки оплаты счета до устранения указанных недостатков. В этом

случае Заказчик не несет ответственности за просрочку платежа и не возмещает убытки
Поставщика, возникшие в связи с данными обстоятельствами.
2.6. Оплата производится в российских рублях. Обязанность по оплате партии Товара считается
исполненной в момент перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на
расчетный счет Поставщика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязуется:
3.1.1 передать товар надлежащего качества и относящиеся к нему документы Заказчику на
условиях, установленных настоящим договором;
3.1.2. передать товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент
заключения договора Поставщик знал или мог знать;
3.1.3. по требованию Заказчика исправить все выявленные недостатки, либо обменять товар при
обнаружении в установленный законом срок таких недостатков, несоответствий условиям
настоящего договора и сведениям, указанным в счете (товарной накладной и др.) на данный
Товар;
3.1.4. предоставить необходимую и достоверную информацию о Товаре, указанного в
Приложении №1.
3.2 Заказчик обязуется:
3.2.1. осмотреть и принять товар в установленные законом сроки;
3.2.2. уплатить за Товар цену в соответствии с условиями настоящего договора.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
4.1. Поставка (партии) Товара осуществляется Поставщиком в течение трех рабочих дней с
момента получения заявки от Заказчика, за счет средств Поставщика.
4.2. Поставка Товара осуществляется на основании заявки Заказчика. Заявка на поставку Товара
направляется Поставщику в срок до 5 числа месяца поставки. Заявка направляется по телефону
Поставщика (846) 303-00-77, а также по электронной почте: E-mail: gkdiss@yandex.ru. Заявка
должна содержать наименование Товара и количество по каждому наименованию, общее
количество Товара, подлежащей поставке, а также, наименование получателя Товара и лица,
уполномоченного произвести приемку поставленного Товара.
4.2. Внесение Заказчиком изменений в заявку, в том числе по количеству и ассортименту,
возможно в срок не менее чем за 6 часов до ориентировочного времени поставки.
4.3. Разгрузка Товара производится силами Поставщика.
4.4. Приёмка поставленного Товара производится надлежащим образом уполномоченными
представителями сторон в соответствии с товарно-транспортной накладной, удостоверенной
печатью либо штампом Заказчика и подписью уполномоченного на получение Товара лица.
Полномочия представителей удостоверяются доверенностью, либо соответствующим указанием
Заказчика в заявке.
4.5. Заказчик производит приемку Товара на предмет его соответствия условиям заявке и товарной
накладной по количеству и ассортименту.
4.6. Датой поставки Товара считается дата приемки Товара и подтверждается подписанием
Сторонами товарной накладной.
4.7. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного
Товара указанным документам (недопоставка Товара, поставка Товара с явными признаками
порчи и/или брака Товара, не упакованного в тару, обеспечивающую его сохранность при
перевозке и хранении), Заказчик вправе не принимать Товар от Поставщика полностью или
частично.
4.8. При отказе Заказчика от приемки Товара полностью или частично по основаниям,
предусмотренным настоящим Договором, Заказчиком в товарной накладной должна быть сделана
отметка о фактически принятом количестве и ассортименте Товара, а также составлен акт, в
котором фиксируются основания, послужившие отказу от приемки Товара полностью или
частично.

mailto:gkdiss@yandex.ru

4.9. В случае обнаружения недостатков Товара после подписания товарной накладной Заказчик
уведомляет Поставщика об обнаруженных недостатках Товара в течение трех рабочих дней.
4.10. В случае обоснованного отказа Заказчика от приемки Товара полностью или частично по
основаниям, предусмотренным настоящим Договором, или уведомлении Заказчика об
обнаружении недостатков принятого Товара Поставщик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней
устранить недостатки и осуществить поставку (допоставку) Товара.
4.11. В случае невозможности поставки (допоставки) Товара в срок, определенный условиями
настоящего Договора, Поставщик возвращает Заказчику денежные средства, перечисленные за
данный Товар в течение 3 (трех) банковских дней.

5. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА
5.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с
действующими стандартами РФ, утвержденными на данный вид Товара.
5.2. Качество поставляемого Товара должно соответствовать действующим ГОСТам,
обеспечивающим его безопасность, и подтверждаться сертификатами соответствия.
5.3. При приемке Заказчик проверяет Товар в соответствии со сведениями, указанными в
сопроводительных документах, по наименованию, количеству, ассортименту и качеству.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
6.2. При нарушении срока поставки Товара Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в
размере 0,1% от стоимости Товара за каждый день просрочки.
6.3. При нарушении срока оплаты Заказчик выплачивает Поставщику неустойку в размере
0,1% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
6.4. Обязанность по уплате штрафных санкций, указанных в настоящей главе, наступает у
Стороны, нарушившей свои обязательства, только после получения письменного требования об
оплате от другой Стороны.
6.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что надлежащее исполнение
оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах.
6.6. По соглашению сторон к обстоятельствам непреодолимой силы относятся землетрясения,
пожары, военные действия любого характера, вступление в законную силу нормативных актов
органов государственной власти и управления, и другие независящие от Сторон обстоятельства,
непосредственно повлиявшие на исполнение обязательств по Договору.
6.7. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в
результате вышеуказанных обстоятельств, должна в течение 3 (трех) рабочих дней письменно
известить об этом другую Сторону.
6.8. Для стороны, оказавшейся под воздействием обстоятельств непреодолимой силы, срок
исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается на срок действия указанных
обстоятельств.
6.9. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более 2 (двух) месяцев, то каждая из
сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по настоящему
Договору, в этом случае ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения
убытков.
6.10. Стороны обязаны принимать все необходимые меры в ходе исполнения Договора для
создания условий по противодействию коммерческому подкупу. В случае выявления какой-либо
из Сторон фактов, указывающих на действия по коммерческому подкупу, Сторона обязуется не
позднее 5 рабочих дней уведомить о подобных фактах другую Сторону. По требованию Стороны-
уведомителя о результатах расследования и принятых мерах не позднее 30 дней с начала работы
комиссии. В случае отказа от проведения служебного расследования, другая Сторона вправе
расторгнуть Договор в одностороннем

порядке.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы и

разногласия, которые могут возникнуть из исполнения Сторонами настоящего Договора путем
переговоров, обменом письмами и др.

7.2. В случае если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам путем
переговоров, то спор передается заинтересованной Стороной на разрешение Арбитражного
суда Самарской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с 01.01.2016 года и действует до 31.12.2016 года.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми

частями и действительны, если составлены в письменном виде, подписаны
уполномоченными представителями Сторон.

9.2. Стороны не вправе передавать свои обязанности третьим лицам без взаимного согласия.
9.3. Во всем остальном, не урегулированном положениями настоящего Договора, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.
9.5. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемыми частями:

Приложение № 1 - Перечень товара,
Приложение № 2 - Техническое задание.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:
ООО «ДИСС-ОФИС»
ИНН/КПП: 6316202607/631601001
Юридический адрес:
443090, г. Самара, ул. Советской Армии,
д. 180, строение 1, оф. 814.
Фактический адрес:
443020, г. Самара, ул. Братьев
Коростелевых, д. 3, оф. 5
Р/сч 40702810916060005387
Филиал «Поволжский» ЗАО
«Глобэксбанк», г. Тольятти
к/сч 30101810400000000713
БИК 043678713
Тел:(846)303-00-77

§
If «лисе Директор ' >-Л1авлова О.Б.

ЗАКАЗЧИК:
Федеральное государственное предприятие
«Ведомственная охрана железнодорожного
транспорта Российской Федерации»
105120, г. Москва, Костомаровский пер., д.2
Филиал ФГП «Ведомственная охрана ЖДТ России»
на Куйбышевской железной дороге
Юридический и почтовый адрес:
443041 г. Самара ул. Арцыбушевская, д.5"А.
Тел. (846) 303-47-69
ИНН 7701330105, КПП 631102001
Р/с 40502810410240000043 Филиал ПАО Банк ВТБ
в г. Нижнем Новгороде, г. Нижний Новгород
К/с 30101810200000000837, БИК 042202837

Директор филиала ФГП ВО ЖДТ России
на Куйбышевской железной дороге

Е.В. Красавин

а / /

Приложение № 1
к Договору от « >> 2015 г.
№ 3

Перечень товара

№
п\п

Наименование
товара(марка,

торговое
наименование)

Требуемые технические
характеристики

поставляемого товара

Единица

измерен.
Кол,-

во

Цена за
единицу,
в руб. с

НДС

Сумма, в
руб. с НДС

1 Папка файл
A4Sponsor
50мм мрамор

50мм мрамор Шт. 1 68,09 68,09

2 Папка файл
А4 Sponsor
80мм мрамор

80мм мрамор Шт. 1 68,09 68,09

3 Скрепки
28мм
Berlingo
100шт
цветные
11599

100шт цветные 11599 Шт. 1 20,97 20,97

4 Маркер
CENTROPE
N
FLIPCHART

Круглый красный Шт. 1 18,90 18,90

5 Маркер
EDDING

Чёрный 0,75мм Шт. 1 55,41 55,41

6 Маркер
перманентны
й Multi

зеленый Шт. 1 32,34 32,34

7 Маркер
перманентны
й Multi

красный Шт. 1 32,34 32,34

8 Маркер
перманентны
й Multi

синий Шт. 1 32,34 32,34

9 Мультифора
А4

Бюрократ прозрачная Шт. 1 0,90 0,90

10 Стержень
шариковый
Corvina

Чёрный Шт. 1 2,00 2,00

11 Ручка
шариковая
Корвина

Синяя Шт. 1 9,39 9,39

12 Ручка
шариковая

0,5мм синяя Шт. 1 46,86 46,86

Pilot
EXTRAFINE

13 Калькулятор
CitizenSDC-
395 11

16 рязрядный Шт. 1 1117,98 1117,98

14 Карандаш
механически
й BERLINGO
Style

НВ 0.55мм Шт. 1 14,72 14,72

15 Клей ПВА 45 гр Полипакс Шт. 1 11,51 11,51

16 Клей
карандаш
Berlingo
104284

36 гр Шт. 1 47,52 47,52

17 Корректор
BERLINGO
103943

20мл на спиртовой
основе

Шт. 1 23,22 23,22

18 Текстмаркер
BERLINGO
slim

Оранжевый Шт. 1 23,03 23,03

19 Текстмаркер
BERLINGO
slim

Зелёный Шт. 1 23,03 23,03

20 Текстмаркер
BERLINGO
slim

Жёлтый Шт. 1 23,03 23,03

21 Бумага
SVETOCOP
YA4

80гр/м2белизна 95%
500л

Шт. 1 220,00 220,00

22 Факс бумага
Office Space

210*30 Шт. 1 52,83 52,83

23 Блокнот A6 40л спираль Шт. 1 13,56 13,56

24 Бланк
путевой лист
легкового
автомобиля
ФЗ

500шт Шт. 1 11,61 11,61

25 Клей блок
12x45мм
НОРАХ

5цв 25л Шт. 1 36,90 36,90

26 Ежедневник
датировании
й А5
бумвинил

ЗОщт Шт. 1 98,72 98,72

27 Дырокол на
40 л Berlingo

15шт Шт. 1 462,33 462,33

28 Карандаш
Evjlution с
ластиком
чёрное
дерево

40шт Шт. 1 9,93 9,93